A

Fragment of text from the adjacent page, mostly illegible due to fading and bleed-through.

medio hinc p[ro]bat[ur]. i. e. t. d[omi]n[us] n[on]
 m[er]it[us] de h[is] n[on] tal[is] d[omi]n[us] h[ab]et d[omi]n[us]
 apl[ic]m utam[us] q[ui] apl[ic]a .j. e. t. ex
 h[is] m[is]sa q[ui] s[er]uati di uinc h[is] di
 tar[is] possidi n[on] d[omi]n[us] .j. de inst[itu]t[us] ad
 decore. r[ati]o h[ab]end[us] h[is] p[ro]bat[ur]. h[ab]e
 q[ui] d[omi]n[us] e[st] .i. s[er]uati .j. loc[us] h[ab]et i filius
 limis clicor[um] v[er]o emaline illi q[ui] s[er]uati
 p[ro]bat[ur]. hodie sublat[us] e[st] d[omi]n[us] h[ab]et
 h[ab]e uti p[ro]bat[ur] i mediare l[imit]e d[omi]n[us] er
 g[is] h[ab]et p[ro]bat[ur] i n[on] p[ro]bat[ur] i ead[em] m[is]s[is]
 tuit[ur] q[ui] ut dixerit hodie q[ui] h[ab]et i u
 r[ati]o. n[on] i[st]o i[st]o solo romano p[ro]bat[ur]. cu
 filius p[ro]bat[ur] dispensare i p[ro]bat[ur] di
 g[is]tib[us] .i. b[is] h[ab]et i[st]o a[nt]a a[nt]a h[ab]et
 r[ati]o. p[ro]bat[ur] .j. e. t. c. u[bi] .j. s[er]uati d[omi]n[us]
 illa loc[us] h[ab]et i filius h[ab]et clicor[um] lo
 cu h[ab]et p[ro]bat[ur] d[omi]n[us] h[ab]et d[omi]n[us] q[ui] an
 fili p[ro]bat[ur] h[ab]et ead[em] q[ui] p[ro]bat[ur] h[ab]et .j. n[on]
 i q[ui] an media i[st]o p[ro]bat[ur] p[ro]bat[ur] ul[tra] n[on]
 ut h[ab]et an p[ro]bat[ur] de successioe
 h[ab]et r[ati]o ob[is]tat ut h[ab]et d[omi]n[us] e[st]
 p[ro]bat[ur] .j. e. t. ad ext[er]p[ro]bat[ur]. **Q**
 uae sa p[ro]bat[ur] q[ui] an ext[er]p[ro]bat[ur] ad ne
 pot[us] t[er]m[us] q[ui] h[ab]et q[ui] filio[rum] noie ne
 pot[us] q[ui] n[on] .j. de ad h[ab]et .i. h[ab]et
 r[ati]o .j. ad m[is]s[is] .i. filiu[um] .j. p[ro]bat[ur] q[ui]
 h[ab]et .i. n[on] h[ab]et de pena .j. r[ati]o .i. d[omi]n[us]
 h[ab]et uocab[us] filio[rum] r[ati]o g[is] da
 r[ati]o ampliat[ur]. n[on] lex d[omi]n[us] q[ui] tena
 tor h[ab]et p[ro]bat[ur] d[omi]n[us] i uxore filia q[ui] q[ui]
 q[ui] arde ludia[n] q[ui] curat p[ro]bat[ur] t[er]m[us] d[omi]n[us]
 ne p[ro]bat[ur] ut .j. de r[ati]o n[on] .j. .j. h[ab]et
 capite r[ati]o .i. u[bi] d[omi]n[us] .j. **Q**u[od] si h[ab]et
 neg[is] se filiu[um] sac[er]dot[us] r[ati]o h[ab]et se fi
 liu[um] altius ex h[ab]et .j. d[omi]n[us] suscepru
 q[ui] h[ab]et p[ro]bat[ur] cu[us] sit d[omi]n[us] filia
 r[ati]o p[ro]bat[ur] ut .j. de .j. di .j. r[ati]o .j. mo.
 h[ab]et .j. u[bi] p[ro]bat[ur] filia d[omi]n[us] n[on] appareat
 aliq[ui] natu[us] fore ex h[ab]et q[ui] v[er]o n[on] ali

de quicta. n[on] fili[us] e[st] q[ui] nuptie dem[on]s
 tr[ati]o. ut .j. de uul[us] uo .j. q[ui] n[on] ul[tra] p[ro]
 bat[ur] fu[er]it ex affectu ut .j. de p[ro]bat[ur] .j. af
 fect[us] .j. q[ui] v[er]o ad romana .j. de i of
 r[ati]o .i. si m[is]s[is] .j. q[ui] h[ab]et .j. r[ati]o .j. m[is]s[is] r[ati]o
 h[ab]et h[ab]et r[ati]o donec p[ro]bat[ur] h[ab]et .j. de
 p[ro]bat[ur] .i. u[bi] nudis .j. de r[ati]o .j. n[on] .j. p[ro]bat[ur]
 h[ab]et .j. de i of .j. r[ati]o .j. h[ab]et .j. .j. de
 h[ab]et .j. u[bi] .j. .i. si p[ro]bat[ur]. **Q**u[od] si h[ab]et na
 t[ur]e de d[omi]n[us] r[ati]o coitu p[ro]bat[ur] p[ro]bat[ur] d[omi]n[us]
 m[is]s[is] i[st]o i uxore .j. n[on] q[ui] de i[st]o co
 potie p[ro]bat[ur] tanq[ui] .j. n[on] .j. ad h[ab]et d[omi]n[us]
 q[ui] si p[ro]bat[ur] p[ro]bat[ur] illa h[ab]et h[ab]et u[bi] uxore
 t[er]m[us] p[ro]bat[ur] .j. q[ui] n[on] illu[us] sub[is]t[us] r[ati]o p[ro]bat[ur]
 m[is]s[is] .j. p[ro]bat[ur] d[omi]n[us] e[st] i uxore h[ab]et .j.
 fili[us] n[on] a[nt]e a[nt]e g[is] n[on] p[ro]bat[ur] .j. .j. r[ati]o
 r[ati]o succed[er]it i h[ab]et r[ati]o tanq[ui] .j. n[on]
 r[ati]o ad d[omi]n[us] ac[er] h[ab]et r[ati]o adm[is]s[is] .j. q[ui]
 v[er]o credo i si m[is]s[is] p[ro]bat[ur] filiu[um] n[on] n[on] r[ati]o
 nubat al[ia] .j. dem[on]s[tr]at[ur] eo mortuo q[ui] h[ab]et
 cu[us] p[ro]bat[ur] filiu[um] .j. e[st] .j. p[ro]bat[ur] q[ui] h[ab]et cu[us] alia
 q[ui] mortua ducit m[is]s[is] filiu[um] .j. v[er]o
 r[ati]o .j. h[ab]et d[omi]n[us] i fauore p[ro]bat[ur] .j. p[ro]bat[ur] una
 i filius allegata se[ct]i .j. p[ro]bat[ur] aliq[ui] i p[ro]bat[ur] m[is]s[is]
 r[ati]o h[ab]et p[ro]bat[ur] e[st] .j. .j. i[st]o p[ro]bat[ur] p[ro]bat[ur] h[ab]et
 p[ro]bat[ur] .j. q[ui] e[st] .j. h[ab]et sub[is]t[us] p[ro]bat[ur] h[ab]et i p[ro]
 d[omi]n[us] d[omi]n[us] m[is]s[is] p[ro]bat[ur] i uxore i h[ab]et
 m[is]s[is] .j. p[ro]bat[ur] .j. .j. h[ab]et .j. .j. r[ati]o .j. r[ati]o
 i h[ab]et .j. quib[us] .j. mo .j. na .j. e[st] .j. .j. h[ab]et .j. p[ro]
 u[bi] .j. q[ui] r[ati]o i h[ab]et cau[us] d[omi]n[us] r[ati]o h[ab]et h[ab]et
 r[ati]o quo ad d[omi]n[us] ac[er] h[ab]et r[ati]o ex capite q[ui]
 da d[omi]n[us] r[ati]o e[st] r[ati]o ad q[ui] p[ro]bat[ur] h[ab]et
 p[ro]bat[ur] h[ab]et h[ab]et d[omi]n[us] h[ab]et d[omi]n[us] h[ab]et h[ab]et
 d[omi]n[us] .j. r[ati]o .j. p[ro]bat[ur] .j. de e[st] .j. q[ui] n[on] u[bi]
 ut .j. e[st] p[ro]bat[ur] .j. om[ne] u[bi] lectura .j. h[ab]et cu
 illud u[bi] q[ui] o[mn]i[us] e[st] i illa d[omi]n[us] q[ui]
 illud i u[bi] re u[bi] d[omi]n[us] h[ab]et v[er]o r[ati]o lee
 tura .j. h[ab]et h[ab]et h[ab]et h[ab]et h[ab]et h[ab]et .j. e[st] .j. e[st]
 .j. i r[ati]o illi e[st] .j. tal[is] .j. .j. q[ui] r[ati]o e[st]
 lecti .j. q[ui] r[ati]o r[ati]o a n[on] r[ati]o r[ati]o